

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE- RS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025

### PROPOSTA DE PREÇOS

#### DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: Bringhenti Indústria e Comércio Ltda

CNPJ: 00.964.245/0001-39 Inscrição Estadual: 253200610 Inscrição Municipal 19020

Endereço Rua Plínio Arlindo de Nês, Nº 1304 D, Bairro Eldorado,

CEP: 89.810-300, Cidade: Chapecó – SC

Fone: (49) 9 91994071 E-mail: [licitacao@bringhenti.com.br](mailto:licitacao@bringhenti.com.br)

#### Dados Do Responsável Para Assinatura De Contrato:

Nome: Paulo Henrique Bringhenti Da Silva, Cargo: Diretor Executivo

RG: Nº 2870594 CPF: 016.265.039-66 Fone: (49)3330-7200

#### Dados Bancários:

Banco: Sicredi

Agência: 0258

Nº da Conta Bancária: 72198-0

Apresentamos a V. Senhoria nossa proposta de preços, detalhada na tabela abaixo, para fornecimento do objeto que trata o Pregão Eletrônico n. 027/2025, conforme especificação constante no Edital e seus Anexos

#### RELAÇÃO DOS ITENS

Item	Quant	Uni	ITENS CESTA BASICA	Marca	Quant	Valor item	Valor total itens	Valor cesta	Valor total
1	2	500g	2pct de massa tipo parafuso de 500g - de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais (urucum e cúrcuma), valor energético de 278kcal e 9g proteína em 80g,	Ninfa	750	R\$ 2,00	R\$ 4,00	R\$ 194,40	R\$ 145.800,00
	2	400g	2pct de leite em pó 400g – integral, sem glúten	Romano		R\$ 13,50	R\$ 27,00		
	1	400g	1pct de bolacha doce 400g - Biscoito doce sortido, contendo quatro variedades de biscoito, e que seus ingredientes contêm glúten	Piccinini		R\$ 3,40	R\$ 3,40		
	1	400g	1pct de bolacha salgada tipo água e sal 400g - Biscoito salgado, tipo água e sal ou cream cracker, isento de gordura trans, ausente de biscoitos quebrados.	Piccinini		R\$ 3,40	R\$ 3,40		
	2	1kg	2pct de feijão de 1kg - feijão classe preto, em sacos plásticos, transparentes, livres de mofo, isento de sujidades, não violados, resistentes, a embalagem deverá conter a procedência, informação nutricional, número de lote	Bringhenti		R\$ 3,00	R\$ 6,00		
	1	1kg	1kg de farinha de milho média - moagem média, produto obtido	Zanin		R\$ 2,80	R\$ 2,80		

		do milho são e limpo, isenta de matérias terrosas, embalagem plástica transparente e resistente.			
1	1kg	1kg de sal moído - marinho refinado iodado com granulação uniforme, embalagens de 1kg, registro no ms.	Marfim	R\$ 1,50	R\$ 1,50
1	125g	1 fermento biológico 125g -. Hermeticamente fechada, vedada e resistente	Eagle	R\$ 5,00	R\$ 5,00
1	5kg	5kg de farinha de trigo T1 - enriquecida com ferro e ácido fólico, tipo especial. Obtido de grãos de trigoãos, limpos e isentos de matéria terrosa e parasita. Não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa, devendo obedecer à legislação vigente.	Farina	R\$ 13,60	R\$ 13,60
1	5kg	5kg de açúcar - açúcar branco cristal de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar;	Gasparin	R\$ 17,00	R\$ 17,00
1	5kg	5kg de arroz T1 - constituído de grãos inteiros, isentos de sujidades, materiais estranhos e mofo, safra corrente e procedência nacional, embalagem plástica, limpa, não violada, resistente que garanta a qualidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 6 meses na entrega;	Seu Arroz	R\$ 15,00	R\$ 15,00
1	200g	1 fermento químico 200g - amido de milho (bacillus thuringiensis e/ou streptomyces viridochromogenes e/ou agrobacterium tumefaciens e/ou zeamays e/ou sphingobium herbicidovorans), fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico.	Apti	R\$ 3,50	R\$ 3,50
2	900ml	2 óleo de soja 900ml - refinado (geneticamente modificado a partir de agrobacterium tumefaciens / bacillus= thuringiensis) e antioxidante acido cítrico, sem glúten;	Coamo	R\$ 6,90	R\$ 13,80
2	200g	2pct de café solúvel 200g – do tipo tradicional	3 Corações	R\$ 22,00	R\$ 44,00
2	400g	2pct de achocolatado 400g - instantâneo, enriquecido com vitaminas, ingredientes, açúcar, cacau em pó, soro de leite em pó, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja, aroma de baunilha, vitaminas e sal.	Bringhentti	R\$ 3,00	R\$ 6,00
1	400g	1 pote Schimier (geléia ou doce de frutas) 400g, de uva ou figo.	Da Serra	R\$ 3,00	R\$ 3,00
2	90g	2 sabonetes 90g - Sabonete cremoso perfumado, com creme hidratante, contendo óleo/ácido graxo.	Francis	R\$ 2,50	R\$ 5,00
2	90g	2 creme dental 90g - creme dental, com flúor	Ice Clean	R\$ 1,45	R\$ 2,90

1	12	1pct de papel higiênico com 12 rolos - Folha dupla, picotado, fabricado com celulose 100% virgem, não reciclado, sem perfume, macio, na cor branca.	Tenderly		R\$ 9,00	R\$ 9,00		
1	4	1pct de esponja dupla face com 4 unidades - Espuma de poliuretano e manta abrasiva	Brilhus		R\$ 2,00	R\$ 2,00		
2	500ml	2 detergente neutro 500ml - químicas permitidas, valor do ph entre 6,0 e 8,0, composição ar agradável, com ótima viscosidade (no mínimo 200 cp). Frasco com bico dosador, contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote e validade.	Ype		R\$ 2,00	R\$ 4,00		
1	500g	Sabão em pó 500g - para roupas, ingrediente linear, alquil, benzemo, sulfato de sódio, coadjuvantes: branqueador óptico, corantes, perfumado, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	Klip		R\$ 2,50	R\$ 2,50		

empresa DECLARA que:

1. Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.
2. A validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias.
3. Cumprirá todos os prazos de acordo com o estabelecido no edital e seu Termo de Referência.
4. Não incide nas vedações previstas na lei nº 14.133/2021.

Chapecó- SC, 17 de julho de 2025.

---

Bringhenti Indústria e Comércio Ltda  
CNPJ: 00.964.245/0001-39